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Ph.d.-skolens sekretariat 

29. juni 2023 

      

 
Referat af møde i 

Det Samfundsvidenskabelige ph.d.-udvalg 22. juni 2023 
 

Deltagere: Jørgen T. Lauridsen (formand), Elke Weik, Arjen van Dalen, Kent Wickstrøm Jensen, 

Florian Ege, Miriam Lykke Jensen Charlotte Pilgaard Møller (sekretær/referent) og Domen Bajde 

(observatør/ph.d.-skoleleder) 

 

Afbud fra: Nina Dietz Legind, Jaqueline Rita Tedaldi, Emil Bakkensen Johansen og Melanie Sofia 

Hartvigsen  

 

Gæster: Karna Kühnell Gautier (HR) deltog under pkt. 2 og Nina Nørgaard (HUM) deltog under 

pkt. 2 og 3. 

 
 

 

1. Meddelelser 

• SDU HR udbyder ph.d.-vejlederseminar 13. september 2023. Ph.d.-skolen 

videreformidler til institutterne, når endeligt program er meldt ud fra HR. 

• Domen Bajde har modtaget forskningsbevilling fra Carlsbergfondet og stopper som 

ph.d.-skoleleder 1. august. Dekanatet har sendt ”Call for expression of interest 

regarding the position” til center- og institutledere. Frist for interessetilkendegivelser 

senest 27. juni til dekanen. 

• Anja Visling har fået nyt job og stopper på ph.d.-skolens sekretariat 1. august. 

 

2. SDU HRs planlagte pilotforløb omkring karriereudviklingsprogram for ph.d.’ere 

v/Karna Kühnell Gautier (SDU HR) 

Karna Kühnell Gautier præsenterede HRs karriereudviklingsprogram for ph.d.-studerende og 

baggrunden for det igangsatte pilotforløb. Programmet forventes at blive udbudt bredt på SDU 

i løbet af foråret 2024. 

Ph.d.-udvalget støtter op omkring initiativet til at udbyde karriereudviklingsprogrammet fra 

centralt hold, hvor vejledningsekspertisen er samlet. Tilbuddet vil ligeledes kunne være 

medvirkende til at støtte, og skabe tryghed blandt yngre forskere i usikre tider med besparelser 

på universiteterne og vejlede om alternative karrieremuligheder uden for akademia. 

Ph.d.-udvalget ønsker at følge op på HRs erfaringer med programmet, og Karna Kühnell 

Gautier vil blive inviteret til møde igen i ph.d.-udvalget foråret 2024, hvor det ligeledes vil 

blive drøftet, hvordan tilbuddet bedst muligt bliver kommunikeret ud. 

 

3. Coaching af ph.d.-studerende 

v/Nina Nørgaard (HUM) 

Nina Nørgaard, lektor ved Det Humanistiske Fakultet, præsenterede HUMs tilbud om 

coaching forløb til ph.d.-studerende og erfaringerne med coaching forløb for at øge trivslen 

blandt de ph.d.-studerende. Nina Nørgaard, har – ud over sit virke som lektor - en coach  
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Uddannelse, og er delvist frikøbt til at tilbyde coaching-forløb på HUM. Tilbuddet indbefatter 

individuelle, fortrolige coaching-forløb til de ph.d.-studerende på HUM.  

Ph.d.-studerende ved HUM introduceres for muligheden for coaching allerede i forbindelse 

med ph.d.-skolelederens intro møder for at sikre, at de ph.d.-studerende fra studiets start er 

bekendt med dette tilbud og kan gøre brug af coaching ved behov.  

Ud over individuelle forløb, tilbyder coachen desuden workshops eller kaffemøder på initiativ 

fra de ph.d.-studerende.  

Erfaringerne fra HUM viser, at efterspørgslen efter at gøre brug af coaching har været stor – 

særligt under COVID-nedlukningen –men mange ønsker fortsat at benytte sig af coaching 

forløbet. 

Ph.d.-udvalget besluttede at undersøge mulighederne for at indgå samarbejde med HUM om 

tilbud om coaching forløb til ph.d.-studerende ved SAMF.  

 

4. International evaluering af ph.d.-uddannelsen – status på udviklingsarbejdet 

v/Domen Bajde  

Ph.d.-skolelederen orienterede ph.d.-udvalget om status på implementeringen af den 

eksterne evalueringskomités anbefalinger i udviklingsarbejdet for ph.d.-området.  

Ph.d.-skolen følger den aftalte handlingsplan for udrulning af initiativerne, og er i mål med 

størstedelen af de indkredsede indsatsområder inden for den planlagte tidsplan. 

Ph.d.-skolen har fokus på at skabe de bedste rammer og øge trivslen blandt de ph.d.-

studerende, og ønsker at indføre slutevaluering af ph.d.-forløbet i forbindelse med 

indlevering afhandlingen. Ph.d.-udvalget vil på et kommende møde drøfte form og indhold 

på slutevalueringen. 

 

 

5. Ph.d.-planer  

v/Jørgen T. Lauridsen og Domen Bajde 

Ph.d.-udvalget havde ingen bemærkninger til ph.d.-skolens opgørelse over godkendte ph.d.-

planer i perioden 27. februar 2023 til 12. juni 2023. 

 

6. Ph.d.-kurser 

v/Jørgen T. Lauridsen 

Ph.d.-udvalget havde ingen bemærkninger til ph.d.-skolens opgørelse over 

kursusgodkendelser for ph.d.-studerende i perioden marts 2023 til juni 2023. 

 

7. Eventuelt 

Ph.d.-udvalgsformanden takkede ph.d.-skolelederen for samarbejdet. 

Ph.d.-skolelederen takkede ph.d.-udvalget for samarbejdet. 

 

 
  

     

 

Jørgen T. Lauridsen 

Formand for ph.d.-udvalget 

 

    /Charlotte Pilgaard Møller 

    Sekretær for ph.d.-udvalget 

 

 


